TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA DG Nº 65/2020
Revogada pela Portaria PRE nº 331/2022
Alterada pelas Portarias DG nos. 50/2021 e 183/2021

Institui grupo intersetorial, no âmbito do Tribunal Regional
Eleitoral de Minas Gerais, para participação formal no grupo
nacional de estudos do Sistema Atena.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições regulamentares,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica instituído grupo intersetorial de trabalho com a finalidade de participação formal no
grupo nacional de estudos do Sistema Atena, com o objetivo de aumentar a confiabilidade de
dados estatísticos processuais enviados ao Conselho Nacional de Justiça.

Art. 2º  Integram o grupo intersetorial do Sistema Atena, sob a coordenação do primeiro:

I. Valéria Azzi (titular), Mônica Rodrigues Barbosa (suplente) e Pedro Ribeiro Gonçalves
(suplente) como representantes da Corregedoria Regional Eleitoral;

II. Alexandre Henrique Martins (titular) e Breno Murari Magnani Machado (suplente) como
representantes da Coordenadoria de Gestão Estratégica;

III. Rogério de Faria Correia (titular) e Hudson Resende de Oliveira (suplente) como
representantes da Secretaria Judiciária;

IV. Charles dos Reis Machado Martins (titular), Fabrício Lana Pessoa (suplente), Marcos
Antônio Dias Machado (suplente), Simone de Oliveira Souza (suplente), Sônia Maria do
Carmo e Sueli Aparecida Pereira (suplente), como representantes da Secretaria de
Tecnologia da Informação;

V. Waldir Alves Filho como colaborador.

Titular Suplente(s) Setor
I- Maria Beatriz de Araújo França Pedro Ribeiro Gonçalves CRE
II - Alexandre Henrique Martins Breno Murari Magnani Machado CGE

III- Rogério de Faria Correia Hudson Resende de Oliveira
Keli Alexsandra Oliveira Chimicatti SJU

IV- Charles dos Reis Machado Martins

Fabrício Lana Pessoa
Marcos Antônio Dias Machado
Simone de Oliveira Souza
Sônia Maria do Carmo
Sueli Aparecida Pereira

STI

V- Waldir Alves Filho - Colaborador
(Composição do grupo intersetorial alterada pela Portaria DG nº 50/2021)

Titular Suplente(s) Setor

I - Giselle Lúcia de Souza Teixeira Pedro Ribeiro Gonçalves CRE

II - Alexandre Henrique Martins Breno Murari Magnani Machado CGE

III - Rogério de Faria Correia Hudson Resende de Oliveira SJU

IV - Charles dos Reis Machado Martins Simone de Oliveira Souza STI

V - Waldir Alves Filho - Colaborador

(Composição do grupo intersetorial alterada pela Portaria DG nº 183/2021)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 03 de agosto de 2020.

MAURÍCIO CALDAS DE MELO
Diretor-Geral